
IKEA výzva Spolu s vámi! 

Školní název: Od neandrtálců k udržitelné budoucnosti 

Realizace projektu: leden 2014 
 
Cíl projektu: Ukázat veřejnosti nějakou zásadní změnu na škole, která si zaslouží finanční 
podporu. 
 
Cílová skupina: ekotým a všichni ostatní žáci a studenti SŠGS Přerov, Šířava 7 
 
Realizátoři: Sdružení Tereza, Praha 
 
Popis projektu: 
 Výzva Spolu s vámi přišla na naši školu od sdružení Tereza a chtěla po nás velmi 
jednoduchou formou popsat nějakou zásadní změnu, kterou provedli naši žáci a studenti 
v daném školním roce. Popsali jsme 3 kroky před změnou, během změny a po změně a spolu 
s fotkami poslali na požadovanou adresu. Vybrali jsme třídění odpadu, které se stalo na naší 
škole velkým tématem.  
 Fotografie a popisy byly umístěny na web společnosti IKEA a o úspěšnosti daného 
projektu hlasovali lidé, kteří byli zaregistrovaní v IKEA family. Pro nás to ovšem znamenalo, že 
jsme neměli šanci se do boje o zajímavé ceny zapojit, protože nejbližší IKEA je v Ostravě nebo 
Brně a proto většina lidí z naší školy a jejich rodin nakupuje v jiných řetězcích. Nakonec jsme 
byli 3. od konce a za odměnu jsme dostali alespoň krásnou encyklopedii zvířat, kterou 
používáme při výuce.     


